AD EANDEM QVÆST. CXI.

ART. XII.

Num. 279. in fin. adde sic. Et etiam ad præmissa vide Petr. Caball. post hæc impressa habitum, resol. crimin. casu 67. vbi reassumit dicta per Menoch. vbi supra, ac deinde valde inuehit contra istos fumi venditores, & hominum deceptores. Quod & idem ante eum fecit Bonif. in tract. de fur. §. aliena rei, n. 108.

Num. 343. circa princip. ante verbum. ibi. de anno 1592. &c. adde verbum publicatam deleto verbo communicatum.

Num. 430. prope finem. ibi. Bertaz. conf. 71. &c. adde verba n. 55. ommissis verbis nu. 25.

AD EANDEM QVÆST. CXI.

ART. XVI.

Num. 573. in fin. deleto numer. 287. adde sic. numer. 387. Et in tantum est vera præmissa septima limitatio, vt etiam stante statuto, quod officialis syndicetur de iniustitia, adhuc statutum hoc intelligendum est non de qualibet iniustitia, sed de ea tantum, quæ euidentis, & notoria sit, ex allegatis per Bertaz. in conf. 91. num. 4. Claud. in addit. ad eum in conf. 81. littera C, & fuit de mente Fabij Turretti in conf. 4. n. 86. & seqq.

AD QVÆST. CXII.

INSPECT. II.

Num. 75. circa principium. ibi. vbi omnes, & præcipue &c. adde nomen Franc. deleto verbo Francisc.

Num. 107. in princ. post verbum Amplia, adde numerum 19.

Num. 121. prope finem. ibi. Quas filij incurrunt; quaestione vndecima &c. adde sic. Couarr. var. resol. lib. 2. c. 8. n. 4. in vers. pro qua adducitur textus.

Num. 130. in fin. adde sic. Vgolin. de censur. par. 2. §. explicatis præmissis, num. 5. fol. mihi 33. Nauarr. conf. 31. num. 6. de sent. excomm.

Num. 132. circa med. ibi. Archiepiscopos &c. adde verbum Episcopos.

Dicto num. 132. prope finem. deletis verbis. ibi. vbi etiam ponit Episcopos. adde sic. vbi etiam extendit ad alias pœnas contentas in d. c. filius, de pœn. in 6.

AD EANDEM QVÆST. CXII.

INSPECT. III.

Summario, post versiculum primum, incip. Crimen læsæ maiestatis regulariter &c. adde sic. Offendens, seu vulnerans Vicarium Episcopi quomodo puniatur, n. 139.

Post n. 139. incipe à capite, & adde sic. Et quid de offendente Vicarium Episcopi, dic quod si offensio fuit facta ratione officij, puniendus est pœna mortis, si fuerit laicus, si verò clericus ad triremes, ex allegatis per Petr. Caball. post hæc impressa habitum, resol. crimin. casu 87. vbi votum dedit contra quendam Diaconum, qui Vicarium sui Episcopi cum Scimitarra in via publica & coram pluribus personis, & ferè in conspectu Episcopi vulneravit in brachio ratione officij. Dixitque eum fore condemnandum ad triremes per triennium. Fuit quidem votum pro amico, & ego si iudex fuisset, aut in perpetuum, aut saltim per decennium dictum Diaconum ad triremes condemnassem.

AD EANDEM QVÆST. CXII.

INSPECT. VI.

Num. 209. prope finem. ibi. Per Io. de Prat. conf. crimin. diuerf. 9. n. 2. & 3. tom. 2. &c. adde sic. Bonif. in tract. de fur. §. corporalis, n. 54. vbi amplius, quod isto casu proditoris insignia delentur, & eius imago pedibus appensis, & conuersis depingitur.

AD EANDEM QVÆST. CXII.

INSPECT. VII.

Num. 231. circa princ. ibi. Sacerdotibus, & clericis, in quo &c. adde sic. vide omnino per me scripta supra q. 8. n. 28. & seqq.

& seqq. & Arnal. Albertin. in repet. c. 1. de heret. in 6. q. 11. n. 75.
& seqq. & q. 1. n. 3. & seqq.

AD QVÆST. CXIII.
INSPECT. I.

Num. 2. in fin. adde sic. Bonif. in tract. de furt. §. corporalis,
num. 54.

AD EANDEM QVÆST. CXIII.
INSPECT. IV.

Num. 132. in prin. ibi. Quia licet non intret &c. deleto ver-
bo, pœnas adde verbum pœna.

Dicto nu. 132. ante med. ibi. Et de iure ciuili est tex. &c. adde
sic. in l. conuenticulam. C. de episc. & cleric.

Num. 134. in princ. circa med. deleto verbis. ibi. Obna damna-
torum. C. de pœno. pœnscriptionis &c. adde sic. bona dam-
natorum. C. de bon. pœnscrip.

Dicto num. 134. in vers. incipien. vbi etiam &c. circa princ. ibi.
Maran. de ordin. iudic. &c. adde verbum par. 6. deleto verbo
par. 2.

Et paulo post. ibi. Rubr. de seditiof. &c. adde verbum num. 5.
deleto verbo n. 63.

Num. 135. in princ. quod incipit. Limita I. &c. incipiendus est
Limita II.

Num. 140. in fin. adde sic. Vide infra n. 203.

Post num. 142. incipe à capite, & adde sic. Obstat autem huic
limitationi tex. in l. armatos. ff. ad l. Iul. de vi publ. vbi dicitur ar-
matos non utique eos accipere debemus, qui tela habue-
runt, sed etiam eos, qui habent aliud quod nocere potest,
concordat tex. in l. hi. §. telorum. ff. eodem. & in l. si pignora. §. fu-
rem. ff. de furt. quibus probatur telorum appellatione venire
omnia ea, quæ nocere possunt, per quæ iura Decian. in tract.
crimin. lib. 8. c. 2. n. 3. iuncto nu. 5. & 6. dixit, quod statutum pu-
niens vim cum armis, vel cum collecta hominum armato-
rum, procedit etiam in inferente vim cum hominibus cespite,
gleba, saxo, vel lignis, armatis. Idem dixit Petr. Cabal. re-
solu. crimin. casu 63. n. 4. & seqq. vbi reprobo Corneo in loco
pærallegato. hanc opinionem pluries in practica seruari vi-
diffe testatur, licet secus credat quod ad pœnam delationis
armorum.

Pro resolutione est in primis aduertendum, quod Corn.
in fine illius consilij concludit pro absolutione eorum pro
quibus consuluit, non ex hoc solo fundamento, quod non
dicantur armati homines qui gerunt pugnettos, zappas, se-
cures, aliæque similia instrumenta rusticalia; sed etiam ex
aliis præcedentibus fundamentis simul iunctis, inter quæ
illud fuit potissimum, quia dicti homines sic armati nihil
illicitum fecerunt, & insultus, ac deuastatio aratri, quæ con-
tra ipsos prætendebantur, non erant in processu probata, vt
videre est in principio illius consilij, nu. 2. vers. Tamen his non
obstant. Et propterea, nu. 4. tenet, quod non sequuto alio
delicto, homines sic zappis, rastris, & securibus armati, non
incurrunt pœnam conuenticulæ hominum armatorum,
quia aliàs sequeretur absurdum, quod quatuor, aut quin-
que rustici nõ possunt insimul ire cum zappis ad ligonizan-
dum, cum securibus ad incidendum ligna, vel cum lapidi-
bus ad murandum. Quare secus si cum dictis lapidibus, zap-
pis, & securibus aliquem insultauerint, percusserint, aut
vim fecerint, quia tunc intrat pœna statuti punientis per-
cutientem, insultantem, aut vim facientem cum armis,
prout loquuntur Decian. & Petr. Cabal. vbi supra cum al-
legatis per eos, & est verissima distinctio.

Num. 148. in fin. adde sic. Nisi & verius dicentes, quod imò
Bulla prædicta non prohibet armatos vocare pro defensione
suæ personæ, cum & quod minus est. nec etiam hoc pro-
hibeat pro defensione suæ possessionis, à qua quis nunquam
deiectus fuit (licet bene id prohibeat pro defensione pos-
sessionis per vim adeptæ, vel recuperatæ)

Num. 151. in primo in fin. adde sic. Et hoc ideo dixi, pro recu-
peranda, vel adipiscenda possessione, quia pro manutenenda
possessione, à qua nunquam quis deiectus fuit, bulla prædi-
cta non prohibet armatos homines conuocare, nisi in casu

Farinacij Additiones ad impressa opera.

quo, quis prius eam per vim recuperasset, aut adeptus fuis-
set, prout sunt clara verba Bullæ prædictæ.

Num. 160. ante finem deleto verbo persequendo adde verbum
persequendis.

Dicto n. 160. in fin. adde sic. Sed verius est dictam Bullam
non loqui, nisi de armatis factis pro recuperanda, vel adi-
piscenda possessione, vel etiam manutenenda ea per vim re-
cuperata, & adeptæ, & propterea non erit extendenda ad
alios casus præsertim à iure permisos, prout latius fuit di-
ctum in meo cons. 65. n. 68. & seqq. vbi scripta hęc repetere non
est opus.

Num. 174. post princ. ibi. Seu statuti, dixit quod &c. adde ver-
bum licet.

Dicto n. 174. prope finem. ibi. Et de qua, in eiusdem bullario,
fol. 49. &c. adde sic. Quæ dato, quod conferetur prohibuisse
conuenticulas factas ad bonum finem, quod verum non
credo, cum non debeat extendi extra casus in ea expressos,
prout dixi n. 160. adhuc non erit intelligenda, quando ex
processu informatiuo plene constat, quod fuerit facta ad bo-
num finem, ex præallegatis, & ex iis, quæ suo loco dixi de
Bulla Pij V. prohibentis in fracta pace non posse allegari
nouam causam, quod non intelligatur quando de noua cau-
sa iam apparet ex eodem processu informatiuo deleto verbis,
prohibentis huiusmodi conuentus, & congregationes,
etiam ad bonum finem.

In hac materia videndum est consilium Excellentissimi
D. Ioannis Baptistæ Spadæ, fisci & Aulæ Consistorialis Ad-
uocati, quod cum aliis meis consiliis est inferius impres-
sum consil. 229.

AD EANDEM QVÆST. CXIII.
INSPECT. V.

Num. 182. ante finem. ibi. Decian. in tract. crim. lib. 7. &c.
adde verbum. cap. 7.

Nu. 194. ante finem. ibi. Assentit Decian. vbi supra allega-
tus &c. deleto verbis d. li. 7. adde verba lib. 7. dicto c. 7.

AD EANDEM QVÆST. CXIV.
INSPECT. I.

Summario, col. 2. post versiculum incipien. Barones exercentes
&c. adde sic. Barones, seu Domini plurium Ciuitatum, an
possint sibi subditum vnus ciuitatis, ad aliam processan-
dum, & puniendum transmittere, n. 7. in fine.

Num. 4. in fin. adde sic. Ad quæ vide etiam Petr. Cabal.
post hæc impressa habitum, cum allegatis per eum, resolu.
crimin. casu 176. post n. 6. & n. 10.

Num. 7. in fin. adde sic. Quid autem de Baronibus, qui sunt
Domini plurium terrarum sub directo tamen dominio di-
uerforum Principum, nunquid possint subditos vnus terræ,
& vnus Principis, ad aliam terram alterius Principis con-
duci facere, ibique eos processare, & punire? Dic quod non,
& contraveniendo, dicuntur vsurpare, seu saltem turbare
iurisdictionem illius domini, ex qua extrahunt subditum,
illumque ad territorium, & iurisdictionem alterius Princi-
pis transmittunt. & ita aliàs obseruari vidi. cum certum sit,
quod etiam vnus Dominus plurium Prouinciarum, seu Ci-
uitatum, non debeat sine causa subditum vnus Prouinciæ,
seu Ciuitatis, ad aliam suam Prouinciam seu Ciuitatem
processandum, & puniendum transmittere, ex latè deductis
per Petr. Cabal. post hæc impressa habitum, resolu. crimin. cas.
120. per tot.

Num. 19. in fine. adde sic. Quibus adde Petr. Cabal. post
hæc impressa habitum, resolu. crim. cent. 3. cas. 291. n. 27. & seqq.
vbi facit generalem conclusionem, quod vsurpantes iuris-
dictionem Principis, in arduis puniuntur pœna lætæ maie-
statis, & vltimi supplicij; secus si vsurpent in leuibus; quia
tunc mitius pœna, scilicet, stellationatus, & arbitraria puniuntur.
Hancque conclusionem pluribus Doctorum auctorita-
tibus exornat. Addo etiam ad prædicta Bonif. in tract. de furt.
§. corporalis, n. 56.

Post num. 20. incipe à capite, & adde sic. Quia autem pœna
puniatur is, qui facit se officialem sanctæ Inquisitionis,
vt aliquem opprimeret, spoliaret, vel eluderet, cum
non sit, vide Simanch. Cathol. instit. tit. 46. rubr. de pœnis,

n. 92. & 93. vbi quoddam iudicis arbitrio punitur. fustigatur, scilicet, aut ad triremes transmittitur.

AD EANDEM QVÆST. CXIV

Summario, fol. 80. col. 1. in fine vers. incip. Iurisdictione iudicis &c. in fine dicti versicul. adde sic. vbi de pœna illius, qui in territorio alterius Principis capit aliquem, & captum per vim extrahit de illo territorio, & ad alium iudicem ducit.

Num. 41. in fin. adde sic. Et per Phanucc. de iureiurando in litem per c. 1. num. 23. & seqq. & dixi infra in fragmentis littera T. num. 1004.

Num. 43. in fin. adde sic. Vide quæ dixi infra in fragmentis, in vers. Iuramentum in litem, n. 1049.

Num. 68. in fin. adde sic. Quæ autem sit pœna illius, qui in alterius territorium ingreditur turbando illius domini iurisdictionem, distingue, aut turbat in leuibus, aut in grauibus. Si in leuibus pœna stellationatus, & arbitraria, secus si in grauibus, & arduis: prout in simili dixi de vsurpante iurisdictionem supra hæc eadem questione, num. 19. Et propterea si quis inuadit territorium alterius Principis, & ibi facta captura alicuius, illum vi duxerit extra dictum territorium, pœna ultimi supplicij punitur, & etiam læsæ maiestatis, si fuerit subditus illius domini cuius erat territorium, ex quo captum extrahit, prout in his terminis voluit Petr. Caball. post hæc impressa habitus, cum allegatis per eum. resol. crimin. centur. 3. c. 2. su. 291. n. 26. & seq. & n. 36. & ita apud nos in practica seruatur.

Num. 67. in princ. ibi. Etiam quod aliàs non sint sui subditi &c. adde sic. ad tex. in cap. 1. de offic. delegat. vbi deletis verbis. Satis enim est, quod ratione delicti turbati iudicis assertioni.

AD QVÆST. CXV.

INSPECT. I.

Summario, col. 1. in vers. Falsificans monetam &c. ibi. Ciuitatis &c. adde verbum seu deletio verbo sui.

Eodem summano, col. 2. circa finem, in vers. Tingens monetam &c. in fin. vers. adde sic. Et ibi etiam quid de istis impostoribus, qui æs pro auro vendunt.

Num. 31. post princ. ibi. De quo particulariter dixi &c. deletio verbum supra adde verbum infra.

Num. 50. circa princ. ibi. Sufficere videntur ex allegat. per &c. adde nomen Grat. omisso verbo Gratianum.

Num. 54. in fin. adde sic. Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resol. crimin. cas. 191. nu. 3. vbi quod ad pœnam æquiparat istos sic tingentes monetam, illas tondentibus. Volens tamen utroque casu esse pœnam non mortis naturalis, sed arbitrariam; de quo dixi infra in seq. inspectione, num. 99. & seq.

Num. 55. in fin. adde sic. Quid autem de impostoribus, qui per Orbem vagantes misturam auream auro, seu argento similem, pro auro & argento vendunt, seu pignorant, quomodo puniantur? dic quoddam crimine stellationatus pœna iudici arbitraria. l. 3. ff. de crimin. stellationat. l. cum as, & ibi glos. & Doctores. ff. de furt. vide Clar. in pract. §. final. quest. 83. num. 3. vers. Si quis imposturam, vbi de vendentibus torques adulterinas pro torquibus auri, Menoch. de arbitr. question. lib. 2. cas. 383.

Num. 71. in fin. adde sic. Et hanc opinionem maximè procedere, quando moneta esset fabricata in iurisdictione Principis habentis facultatem cudendi monetam, ex allegat. per Vinc. de Franch. decis. 440. numer. 4. in fine vers. & ad secundum, & numer. 5. Petr. Caball. resol. criminal. cap. 27. num. 3. & 4.

Num. 72. in fin. adde sic. Vincent. de Franch. decis. 400. numer. 3. & sub n. 5. vbi & ipse testatur, hanc esse communem opinionem, relati per Petr. Caball. resol. crimin. casu 27. num. 2.

Num. 74. post med. ibi. Et aliis Principibus habentibus iura Imperij &c. adde sic. Et hanc contrariam sententiam sine dubio admittit Vincent. de Franch. decis. 440.

Num. 76. in fin. adde sic. Faciunt scripta per Vincent. de Franch. decis. 400. n. 3. & n. 5. in fin. Petr. Caball. d. cas. 27. n. 2.

Num. 79. ante finem ibi. Et idem dixit Ludouic. Pegtier. decis. crimin. 46. num. 15. &c. adde sic. Nec dissentit Vinc. de Franch. d. decis. 440. num. 7. Petr. Caball. d. cas. 27. nu. 3. & 4.

Num. 90. in fin. adde sic. Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resol. crimin. casu 199. n. 19. & seqq.

Num. 92. in fin. adde sic. Vinc. de Franch. decis. 440. n. 2. & n. 7. in fine. Petr. Caball. dicto casu 27. n. 5.

Num. 94. in fin. adde sic. Vinc. de Franch. d. decis. 440. n. 4. licet num. 7. in fine ipse inclinauerit in mitiorem pœnam, videlicet, perpetuarum triremium: nec dissentit Petr. Caball. d. casu 27. n. 6. & seqq. quem videas ibi dicentem se non improbare sententiam Vincent. de Franch. licet credat propositam limitationem, quamuis rigorosam iure sustineri posse.

Num. 98. in fin. adde sic. Franc. Pegnam in addit. ad Americ. in director. inquis. par. 3. commentar. 26. fol. mibi 477. col. 1. littera D. vers. primo, & omnibus sequentibus. Lel. Zech. in summa par. 1. tit. de fid. cap. 19. rubr. de Necromanticis, numer. 2. & latius per Benedict. Peresium, in suo tract. de Magia lib. 1. cap. 12. per totum, & per Martin. del Rio Iesuitam de disquisitionibus magicis, lib. 1. cap. 5. quest. 1. & seqq. vbi ad saturitatem. Petr. Rinsfeld. in l. 2. C. de malef. & mathemat. q. 5. concl. 1. & seqq.

Num. 99. in fin. adde sic. Petr. Caball. cum allegatis per eum post hæc impressa visus, resol. crimin. cas. 191. n. 1.

Num. 102. prope finem. ibi. Aduertit etiam Iul. Scarlattin. consil. crimin. diuersor. 115. n. 4. lib. 1. &c. adde sic. & latius reassumat & comprobet hanc sententiam Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resol. crimin. cas. 191. nu. 4. & seqq. qui propterea dixit, hodie pœnam hanc esse non mortis naturalis, sed mitiorem, & arbitrariam, hancque eandem sententiam æquioram, & tutiorem existimet.

Num. 108. circa finem. ibi. n. 60. vers. quod procedere &c. adde sic. & Petr. Caball. vbi supra dicto casu 191. n. 2.

AD EANDEM QVÆST. CXV.

INSPECT. III.

Summario, fol. 113. vers. penultimo, post verbum Vnius testis. Adde sic. Et an expendens falsam monetam, præsumatur particeps fabricationis, nisi doceat de auctore, sub numer. 157.

Num. 119. ad finem ibi. Nisi essemus in homine &c. adde verbum non.

Num. 123. in fin. adde sic. Et vide in simili, quæ de instrumentis ad furandum aptis penes aliquem repertis, dixi infra, in tit. de furtis, q. 176. n. 84.

Post numerum 128. incipe à capite, &c. adde sic. LIMITA hanc secundam ampliationem, quæ ut dixi, rigorosa est, ut procedat, quando inter fabricatorem, & expensorem præcessit tractatio, & conuentio, quod vnus fabricet, & alter expendat. tunc enim dicitur expendens auxilium præstare in ipso delicto, & ad delinquendum; ideo tenetur eadem pœna, qua tenetur ipse fabricator. secus si non præcedente huiusmodi tractatu contigerit, quem expendere falsas monetas scienter receptas post eorum fabricationem à fabricatore. tunc enim non intrat eadem pœna, quia auxilium non fuit præstitum in delicto, sed post. & est verissima declaratio, quæ probatur ex deductis infra per me in tit. de consultor. q. 132. n. 29. & q. 133. n. 93.